平成 23 年 2 月 4 日

各 位

子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結完全子会社であるアミタ株式会社が、同じく当

社の連結完全子会社であるアミタエコブレーン株式会社を吸収し、下記の通り合併することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

アミタエコブレーン株式会社の事業実績は設立当初の事業計画を下回って推移しております。本合

併は、同社の現状を鑑みて、アミタ株式会社との事業基盤の共有化を図り、お客様向けサービスをさ

らに充実させることで営業力の強化と事業の採算性の向上によりアミタグループ全体の競争力をあげ

ることを目的としております。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

・両子会社合併承認取締役会 平成 23 年 2 月 4 日

・両子会社合併契約締結 平成 23 年 2 月 4 日

・両子会社合併承認臨時株主総会 平成 23 年 2 月 23 日(予定)

・合併期日（効力発生日） 平成 23 年 4 月 1 日(予定)

(2) 合併方式

アミタ株式会社を存続会社とし、アミタエコブレーン株式会社を消滅会社とする吸収合併方式に

よります。

(3) 合併比率及び合併交付金

当社の連結完全子会社同士の合併であることから合併比率の取り決めはありません。また、合併

による新株式の発行及び合併交付金の支払もありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 22 年 6 月 30 日現在）

会社名 ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 5 J A S D A Q ）

問合せ先責任者 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 清 水 太 朗

ＴＥＬ （ 0 3 ） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （ 代 表 ）

存続会社 消滅会社

商 号 アミタ株式会社 アミタエコブレーン株式会社

事 業 内 容 地上資源事業、自然産業創出事業
環境部門支援情報管理、情報システム
機能提供をはじめとする環境ソリュー
ション事業

設 立 年 月 日 昭和 52 年 4 月 1 日 平成 21 年 2 月 2 日

所 在 地 東京都千代田区三番町 28 番地 東京都千代田区三番町 28 番地

代 表 者 代表取締役社長 熊野 英介 代表取締役社長 藤原 仁志

４．合併後の状況

商 号 アミタ株式会社

事 業 内 容 地上資源事業、自然産業創出事業、環境ソリューション事業

所 在 地 東京都千代田区三番町 28 番地

代 表 社 名 代表取締役社長 熊野 英介

資 本 金 473,239 千円

決 算 期 12 月 31 日

大 株 主 アミタホールディングス（株）100%

５．業績に与える影響

本合併は連結完全子会社間の合併であり、業績に与える影響は軽微であります。

以 上

資 本 金 473,239 千円 20,000 千円

発行済株式総数 1,164,624 株 400 株

純 資 産 948,322 千円 △243,674 千円

総 資 産 2,070,427 千円 27,601 千円

決 算 期 12 月 31 日 12 月 31 日

大 株 主 アミタホールディングス（株）100% アミタホールディングス（株）100%